
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Viernes 9 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19755

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

04
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

15041 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección Provincial de Huesca. Objeto:
Obras de adecuación de espacios en el edificio sede de las direcciones
provinciales del INSS y de la TGSS de Huesca. Expediente: 22UC-1/
2018.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: TGSS-Dirección Provincial de Huesca.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  TGSS-Dirección  Provincial  de

Huesca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: TGSS-Dirección Provincial de Huesca.
2) Domicilio: Avd. Pirineos 17.
3) Localidad y código postal: HUESCA, 22004, España.
4) Teléfono: +34 974294386.
5) Telefax: +34 974294364.
6) Correo electrónico: huesca.secretaria.inss@seg-social.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 17 de abril  de 2018.
d) Número de expediente: 22UC-1/2018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de adecuación de espacios en el edificio sede de las

direcciones provinciales del INSS y de la TGSS de Huesca.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avenida Pirineos, 17 (Edificio sede de la Dirección Provincial
Conjunta del INSS y de la TGSS).

2) Localidad y código postal: Huesca, 22004, España.
e) Plazo de ejecución/entrega: 3 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45421150 (Trabajos de instalación de

carpintería no metálica), 42512000 (Instalaciones de aire acondicionado),
45000000 (Trabajos de construcción), 45310000 (Trabajos de instalación
eléctrica) y 45314320 (Instalación de cableado informático).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta más económica.

4. Valor estimado del contrato: 101.702,99 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 101.702,99 euros. Importe total: 123.060,62 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Viernes 9 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

04
1

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Lo exigido en los PCAP.
También  se  puede  presentar  clasificación  de  calificación,  punto  8.1  de
Pliegos).  Solvencia  técnica  y  profesional:  (Conforme  a  PCAP).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar (Conforme clausula 7 del
PCAP); Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 17 de abril de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: TGSS-Dirección Provincial de Huesca.
2) Domicilio: Avda. Pirineos, 17.
3) Localidad y código postal: Huesca, 22004, España.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  sobre  administrativa  y  Apertura  sobre  oferta
económica.

b)  Dirección:  Avenida  Pirineos,  17  (Sala  Juntas  3.ª  planta  de  la  Dirección
Provincial de la TGSS de Huesca) y Avenida Pirineos, 17 (Sala Juntas 3.ª
planta de la Dirección Provincial de la TGSS de Huesca).

c) Localidad y código postal: Huesca, 22004, España y Huesca, 22004, España.
d) Fecha y hora: 30 de abril de 2018, a las 12:00 (Apertura del sobre n.º 1 de

documentación personal)  y 8 de mayo de 2018, a las 11:00 (Apertura del
sobre n.º 2 correspondiente a la oferta económica) .

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

Huesca, 7 de marzo de 2018.- Director provincial.
ID: A180017369-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-08T17:10:17+0100




